
 

Fotoklubben Focus Silkeborg  
Ekstraordinær generalforsamling 28/4 2016 i klubbens lokaler. 
 
Dagsorden: 
  

1. Valg af stemmetællere  

Jørgen Werner Jensen og Lone Lützen melder sig og er herefter valgt. 

 

2. Valg af dirigent  

Flemming Thorsager melder sig og er hermed valgt. 

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indvarslet, samt at 

alle tilstedeværende er stemmeberettigede. 

 

3. Orientering fra bestyrelsen  

Dialogen mellem bestyrelse og øvrige medlemmer og specielt indlægget på 
Facebook fra Compose gruppen, blev debatteret.  

Martin Dahl Ovesen mener at problematikken i mange af punkterne i 
indlægget var ukendte for bestyrelsen. Derfor vil bestyrelsen gerne høre fra 
medlemmerne inden der sendes indlæg ud via Facebook eller e-mail, og 
henstiller til, at kritik omtales i klubben, da tingene let kører af sporet på 
Facebook. Den nuværende bestyrelse er meget lydhør. 

David Steengaard rejste sig, beklagede at formanden er gået af i utide og 
henviste til §3 stk. 7 i vedtægterne, hvori der står at ”Ved at skabe uro, være 
til gene for klubbens arbejde og virke eller skade klubbens navn og virke kan 
bestyrelsen ekskludere et medlem med øjeblikkelig virkning. Eksklusionen, 
der skal være saglig, skal begrundes skriftligt. En eksklusion skal godkendes 
af den nærmest følgende generalforsamling”.  

Facebook kommentarer diskuteres.  

Jørn Hede påpeger at Facebook gruppen er oprette med henblik på debat, 
samt at Jens Thybo stoppede som formand efter længere tids kritik.  

Martin påtalte debatindlæggets kritik af reglerne for klubkonkurrencer og 
sagde, at webmasteren skulle have været spurgt om der var fejl på 
hjemmesiden.  

Dan Petersen mente at indlægget var virkelig slemt.  

Poul Erik Feldt foreslog at debat indlæg kunne stilles som spørgsmål.  

Bo foreslår en med-webmaster til at klare opgaverne. 

Efter kritik af klubprogrammet i omtalte Facebookindlæg, har bestyrelsen 
gjort sig nogle tanker og vil gerne imødekomme kritikken i indlægget. 
Læring/træning/kritik cyklus indføres hen over året og tænkes gennemført 8-



10 gange om året. Læring er oplæg, foredrag og undervisning. Træning er 
fototure, øvelse i studiet og Photoshop. Kritik er billedkritik om emnet. 
Cyklus optager ca. tre torsdage om måneden, den fjerde torsdag giver plads 
til konkurrencer og andet. Emner skifter hen over året med sammenhæng til 
årstiden.  

Jørgen Werner spørger hvor der bliver plads til alle årets konkurrencer. 
Martin forklarer at meningen med cyklus er at komme igennem emnerne, 
således at konkurrencebilleder kan gøres klar. Programmet bliver ambitiøst 
og medlemmerne opfordres til at melde sig og deltage i gennemførelsen af 
de enkelte emner. Der knyttes et fast korps af billedkritikkere, som selv 
vælger en ’makker’ fra gang til gang. 

Bernt Nielsen foreslår et programudvalg.  

Lone mener ikke at bestyrelsen skal finde på alt, medlemmer skal komme 
med ideer.  

Poul Erik mener, at medlemmer med ekspertise i specielle emner skal på 
banen, når der er brug for det.  

Lone mener fotoåret begynder i maj, således at man kan få billederne til 
kritik flere gange.  

Flemming Thorsager foreslår klubaften hvor man kan komme med forslag til 
emner.  

Poul Erik påpeger at forslag gerne skulle komme via kommende 
brugerundersøgelse. Og ved kaffebordet, siger Steffen.  

Karsten Pedersen mener, at det er godt at der er medlemmer som vil 
bidrage med viden om forskellige stilarter og med dygtighed. Alle skal 
bidrage.  

Carsten Kidmose siger, at mange kommer med almindelige billeder og ikke 
vil deltage i konkurrencer.  

Jørgen Werner siger at vi skal vise vi er dygtige. Vi vil se gode billeder, så alle 
skal blive bedre.  

Kjeld Agerskov nævnte at der er dannet grupper for at passe 
specialinteresser.  

Poul Erik siger at dygtige medlemmer skal lære mindre dygtige.  

Dan siger at billedsyn er forskelligt. Jørn Hede er enig.  

Martin slutter med at sige, at klubben skal være for alle, det vil bestyrelsen 
bestræbe sig på. 

 
4. Behandling af indkomne forslag  

Bestyrelsen har fremsat et forslag til ændring af vedtægterne, se bilag.  
Jørn Hede mener ikke formand og kasserer skal vælges på samme tid. 
Ændring af adgang til netbanken tager lang tid, så for at der til enhver tid er 
en formand eller kasserer der har adgang, foreslår bestyrelsen at ændre 



forslaget, således at den nuværende kasserer sidder indtil 2018. Kassereren 
skal altså vælges i lige år.  
Ændringsforlaget til vedtægtsændringen vedtages.  
Hele vedtægtsændringen vedtages.  
Jørgen Werner vil vide hvorfra bestyrelsen kommunikerer. E-mail er svaret 
fra bestyrelsen. Program og referater lægges på hjemmesiden. Det er 
formanden og ikke webmaster der kommunikerer med medlemmerne.  
 

5. Valg af ny formand  
Bestyrelsen indstiller at der vælges formand for perioden frem til næste 
ordinære generalforsamling i 2017, idet formanden er på valg i ulige år.  
Martin vil gerne være formand, men har ikke tid nok til det, og kan derfor 
ikke stille op.  
Lars Bay bliver foreslået og er villig til at stille op, men vil gerne have en 
modkandidat, da han i virkeligheden ikke har så meget lyst til jobbet. Lars 
udtrykker betænkeligheder, da hans holdning/billedsyn måske kan blive til 
gene på formandsposten. 
Martin siger igen hertil, at Focus er en bred klub. Formandens billedsyn skal 
ikke influere på klubbens arbejde.  
Lars Bay vælges. 
 

6. Eventuelt  
Billedsekretæren mangler resultater af 1. klub 2016. De ligger på 
hjemmesiden.  
Hvornår skal papirbilleder afleveres til Den Nationale? Bestyrelsen har haft 
travlt, der udsendes mail.  
 
Mødet hæves. 
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